2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2019 г.
 № 340

г. Томск

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1.53 статьи 37  Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Томского района» (далее- Постановление от 15.10.2009 № 228) следующие изменения:

в приложении к Постановлению от 15.10.2009 № 228:

1) изложить пункт 3 в следующей редакции:

«3. Работнику, занимающему общеотраслевую должность руководителя, специалиста или служащего, а также работнику, занимающему должность, не отнесенную к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей, руководителей, специалистов и служащих, устанавливается ежемесячная надбавка стимулирующего характера с учетом уровня его профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

Ежемесячная надбавка стимулирующего характера устанавливается в пределах фонда оплаты труда в текущем финансовом году.

Размер ежемесячной надбавки стимулирующего характера не может превышать 3,5 должностных окладов ежемесячно.  Конкретный размер надбавки стимулирующего характера в процентах от должностного оклада (оклада) устанавливается локальным нормативным актом в зависимости от занимаемой должности.

Надбавка стимулирующего характера устанавливается на определенный период времени (год, квартал) в течение календарного года.

Должностной оклад и ежемесячная надбавка стимулирующего характера не образуют новый должностной оклад.

Надбавка стимулирующего характера не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.

Работникам, занимающим общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, а также работникам, занимающим должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей, руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются иные стимулирующие выплаты, предусмотренные положениями об отраслевых системах оплаты труда, утвержденными постановлениями Главы Томского района (Главы Администрации), а также компенсационные выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.»;

2) изложить пункт 5 в следующей редакции: «5. Работникам общеотраслевых профессий рабочих устанавливается ежемесячная надбавка стимулирующего характера с учетом уровня его профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

Ежемесячная надбавка стимулирующего характера устанавливается в пределах фонда оплаты труда в текущем финансовом году.

Размер ежемесячной надбавки стимулирующего характера не может превышать 3,5 должностных окладов ежемесячно.  Конкретный размер надбавки стимулирующего характера в процентах от должностного оклада (оклада) устанавливается локальным нормативным актом в зависимости от занимаемой должности.

Надбавка стимулирующего характера устанавливается на определенный период времени (год, квартал) в течение календарного года.

Должностной оклад и ежемесячная надбавка стимулирующего характера не образуют новый должностной оклад.

Надбавка стимулирующего характера не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.».

2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.

Глава Томского района                                                                                     А.А. Терещенко
Ирина Геннадьевна Ломакина
тел.406377
О внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Томского района»

_1629640192.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]